
Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
15. schůze rady městského obvodu
konané dne 30.05.2023

 

čís. 0212/RMOb-Mich/2226/15
-

0233/RMOb-Mich/2226/15

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Ing. Martin Juroška, Ph.D.
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Vladimír Kozel
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 30.05.2023

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0212/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0138/23 Souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č.
538/1, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava

0213/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0141/23 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene zemního kabelového vedení NN
0,4kV v rámci stavby „Ostrava – Michálkovice
97/102, příp. NNk"

0214/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0145/23 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene zemní kabelové přípojky NN
v rámci stavby „Ostrava – Michálkovice 427/17,
NNk"

0215/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0148/23 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene zemní kabelové přípojky NN v
rámci stavby „K_Ostrava – Michálkovice 296/3,
příp. NNk"

0216/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0143/23 Bezúplatné nabytí nemovitostí parc. č. 261/1,
parc. č. 261/13 a parc. č. st. 861, vše v k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava

0217/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0149/23 Projednání záměru prodeje částí pozemku parc.
571/4 a části pozemku parc. č. 570/8, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava

0218/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0151/23 Rozpočtové opatření
0219/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0152/23 Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o

realizaci překládky sítě elektronických komunikací
č. VPIC/MS/2021/00083

0220/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0153/23 Projednání žádosti o prominutí smluvní pokuty
dle smlouvy o dílo č. S01322/2022, ve znění
pozdějších dodatků

0221/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0150/23 Žádost o stanovisko k záměru směny pozemků v k.
ú. Michálkovice

0222/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0154/23 Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu
č. 1/2023 "Oprava střechy BD Panská 556/85 a
575/89"

0223/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0156/23 Rozpočtové opatření
0224/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0157/23 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní

přípojky v pozemcích parc. č. 550/3 a parc. č.
538/1, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava

0225/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0158/23 Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 497/1 a parc.
č. 506/6, vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava

0226/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0160/23 Plnění rozpočtu za období 1-12/2022

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

0227/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0161/23 Aktualizace příloh zřizovací listiny Mateřská škola
Ostrava-Michálkovice, Sládečkova 80, příspěvková
organizace.

0228/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0163/23 Aktualizace přílohy zřizovací listiny Základní škola
Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková
organizace

0229/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0164/23 Projednání žádosti o souhlas se změnou stavby
Cyklistické trasy J a V - úsek Radvanice-
Michálkovice

0230/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0165/23 Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení
služebnosti vodovodní přípojky na pozemku parc.
č. 610 a o prominutí smluvní pokuty

0231/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0166/23 Souhlas s připojením sousední nemovitosti na
pozemní komunikaci Slunná, k. ú. Michálkovice,
obec Ostrava

0232/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0169/23 Pokládka vinylu na podlahu v prostorách restaurace
v kulturním domě v rozsahu dle cenové nabídky

0233/RMOb-Mich/2226/15 RMOb/0170/23 Rozpočtové opatření
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0138/23
Souhlas vlastníka sousedního pozemku parc. č. 538/1, k. ú. Michálkovice, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0212/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost XXXX XXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, který zastupuje na základě plné moci XXXXXX
XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX, o souhlas se stavbou jako vlastníka sousední nemovitosti.

 
2) souhlasí
 jako vlastník sousedního pozemku parc. č. 538/1, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, se

záměrem stavby: 

název stavby: Novostavba rodinného domu parcela č. 550/7 k.ú. Michálkovice,

místo stavby: pozemek parc. č. 550/7 (stavba) a parc. č. 550/3 (sjezd), k. ú. Michálkovice, obec
Ostrava,

investor: XXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXX XXXXX XXXXXXXXXX
XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0141/23
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zemního kabelového
vedení NN 0,4kV v rámci stavby „Ostrava – Michálkovice 97/102, příp. NNk"
 
Usnesení číslo: 0213/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost spol. Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 -

Vinohrady, která zastupuje na základě plné moci č. PM - 111/2022, spol. ČEZ Distribuce a.s.,
IČ24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, o uzavření smlouvy o
budoucí smlouvě pro stavbu "Ostrava-Michálkovice 97/102, příp. NNk".

 
2) souhlasí
 jako vlastník stavbou dotčeného pozemku parc. č. 614/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k.

ú. Michálkovice, obec Ostrava, s umístěním trvalé stavby zemního kabelového vedení NN 0,4kV.
 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č.

614/2 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupena na základě plné moci spol. Eltrab Group s.r.o.,
Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2- Vinohrady, IČ 05060761, na stavbu „Ostrava – Michálkovice
97/102, příp. NNk“.

 
4) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0145/23
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zemní kabelové
přípojky NN v rámci stavby „Ostrava – Michálkovice 427/17, NNk"
 
Usnesení číslo: 0214/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost spol. NOVPRO FM s.r.o., IČ 28633504, se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek,

která zastupuje na základě plné moci č. PM - 091/2023, spol. ČEZ Distribuce a.s., IČ24729035,
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
pro stavbu "Ostrava-Michálkovice 427/17, NNk".

 
2) souhlasí
 jako vlastník stavbou dotčených pozemků parc. č. 427/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a

parc. č. 427/20, ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, s
umístěním trvalé stavby zemní kabelové přípojky NN v rámci stavby "Ostrava-Michálkovice
427/17, NNk".

 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 427/2

a v části pozemku parc. č. 427/20, oba v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, se společností ČEZ
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupena na základě
plné moci spol. NOVPRO FM s.r.o., IČ 28633504, se sídlem Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek,
na stavbu „Ostrava – Michálkovice 427/17, NNk“.

 
4) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0148/23
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zemní kabelové
přípojky NN v rámci stavby „K_Ostrava – Michálkovice 296/3, příp. NNk"
 
Usnesení číslo: 0215/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 žádost Jindřišky Wróblové, IČ 42999103, bydliště  Na Příčnici 881/27, 739 32 Vratimov, která
zastupuje na základě plné moci ze dne 05.09.2022, spol. Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se
sídlem Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120 00 Praha 2, která zastupuje na základě plné moci č.
PM - 111/2022, spol. ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín
IV - Podmokly, o souhlas se stavbou a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene na stavbu "K_Ostrava-Michálkovice 296/3, příp. NNk".

 
2) souhlasí
 jako vlastník stavbou dotčených pozemků parc. č. 609/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a

parc. č. 652/1, trvalý travní porost, oba v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, s umístěním trvalé
stavby zemní kabelové přípojky NN v rámci stavby "K_Ostrava-Michálkovice 296/3, příp. NNk".

 
3) rozhodla
 o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v části pozemku parc. č. 609/2

a v části pozemku parc. č. 652/1, oba v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, se společností ČEZ
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, zastoupena na základě
plné moci spol. Eltrab Group s.r.o., IČ 05060761, se sídlem Lublaňská 1002/9, Vinohrady, 120
00 Praha 2, na stavbu „K_Ostrava-Michálkovice 296/3, příp. NNk“.

 
4) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0143/23
Bezúplatné nabytí nemovitostí parc. č. 261/1, parc. č. 261/13 a parc. č. st. 861, vše v k.
ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0216/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o bezúplatném nabytí nemovitých věcí v k. ú.

Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Základní organizace Českého zahrádkářského svazu
Ostrava - Michálkovice, se sídlem Radvanická 588/6, 715 00 Ostrava, IČ 75109387, a to:

• pozemek parc. č. 261/1, o výměře 1653 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a to včetně
všech součástí a příslušenství,

• pozemek parc. č. 261/13, o výměře 164 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a to včetně
všech součástí a příslušenství,

• pozemek parc. č. st. 861, o výměře 235 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je
stavba s č.p. 6, jiná stavba, a to včetně všech součástí a příslušenství,

do vlastnictví Statutárního města Ostravy, městského obvodu Michálkovice za cenu obvyklou ve
výši 2.429.260 Kč a uzavřít darovací smlouvu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

2) pověřuje
 místostarostu městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí návrh

dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Hana Malinová,
referent státní správy a samosprávy

 
RMOb/0149/23
Projednání záměru prodeje částí pozemku parc. 571/4 a části pozemku parc. č. 570/8,
k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0217/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru prodat části nemovitých

věcí v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou
městskému obvodu Michálkovice, a to:

• část pozemku parc. č. 571/4, o výměře 421 m2, která je dle geometrického plánu č.
2480-33/2023 oddělena a dále označena jako díl a) a část pozemku parc. č. 570/8, o výměře
218 m2, která je dle téhož geometrického plánu oddělena a dále označena jako díl b), oba
díly sloučené a dále označené jako pozemek parc. č. 571/4, o výměře 639 m2;

• část pozemku parc. č. 571/4, která je dle geometrického plánu č. 2480-33/2023 oddělena a
dále označena jako pozemek parc. č. 571/29, o výměře 90 m2.

 
2) pověřuje
 místostarostu městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu doporučení k záměru

prodeje nemovité věci dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0151/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0218/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

zvyšují ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR

na pol. 4116, ÚZ 13015                                                                  o 367 tis. Kč

zvyšují běžné výdaje

na § 4399, pol. 5011, ÚZ 13015                                                     o 367 tis. Kč

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

snižují příjmy na § 6409                                                                  o 100 tis. Kč

zvyšují příjmy na  § 6171                                                                o 100 tis. Kč 
 
 
RMOb/0152/23
Schválení uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických
komunikací č. VPIC/MS/2021/00083
 
Usnesení číslo: 0219/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o realizaci překládky sítě elektronických komunikací

č. VPIC/MS/2021/00083 se společností CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, v rámci investiční akce "KOMUNITNÍ DŮM PRO SENIORY
V OSTRAVĚ MICHÁLKOVICÍCH", k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
2) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem dodatku dle bodu 1) tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0153/23
Projednání žádosti o prominutí smluvní pokuty dle smlouvy o dílo č. S01322/2022, ve
znění pozdějších dodatků
 
Usnesení číslo: 0220/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost společnosti RD Real stavby s.r.o., IČ 09821112, se sídlem Klínová 620/1, 709 00

Ostrava, o prominutí penále za nedodržení termínu realizace předmětu díla dle smlouvy o dílo
č. S01322/2022.

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu prominout část smluvní pokuty za nedodržení termínu realizace

stavby "Rekonstrukce budovy Sládečkova 393/90 v k. ú. Michálkovice - OKNA 2" dle smlouvy
o dílo č. S01322/2022, společnosti RD Real stavby s.r.o., IČ 09821112, se sídlem Klínová 620/1,
709 00 Ostrava, ve výši 300.000 Kč.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 
RMOb/0150/23

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Žádost o stanovisko k záměru směny pozemků v k. ú. Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0221/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) revokuje
 usnesení Rady městského obvodu Michálkovice č. 0170/RMOb-Mich/2226/12 ze dne

18.04.2023
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat kladné stanovisko k záměru směny části pozemku parc.

č. 3/4, orná půda, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu
Michálkovice, která bude dle návrhu geometrického plánu č. 2456-18/2023 oddělena a nově
označena jako parc. č. 3/4, orná půda, o nové výměře 87 m2,

za

části pozemku parc. č. 759, ostatní plocha, jiná plocha a část pozemku parc. č. 4/2, ostatní plocha,
manipulační plocha, ve společném jmění manželů XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX
X XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX Z pozemku parc. č. 759 budou dle návrhu geometrického
plánu č. 2456-18/2023 odděleny a nově označeny jako pozemek parc. č. 759/2, ostatní plocha,
jiná plocha, o výměře 5 m2, jako pozemek parc. č. 759/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře
6 m2 a jako pozemek parc. č. 759/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 110 m2. Z pozemku
parc. č. 4/2 bude dle návrhu geometrického plánu č. 2456-18/2023 oddělen a nově označen jako
pozemek parc. č. 4/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 4 m2,

vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.
 
3) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu, vydat kladné stanovisko ke svěření částí pozemku parc. č. 759,

ostatní plocha, jiná plocha a část pozemku parc. č. 4/2, ostatní plocha, manipulační plocha, které
budou dle návrhu geometrického plánu č. 2456-18/2023 odděleny o nově označeny jako:

- pozemek parc. č. 759/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2,

- pozemek parc. č. 759/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6 m2,

- pozemek parc. č. 759/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 110 m2,

- pozemek parc. č. 4/3, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 4 m2,

vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, do správy městského obvodu Michálkovice za
předpokladu, že statutární město Ostrava k nim nabyde vlastnické právo.

 
4) pověřuje

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 místostarostu městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu doporučení záměru
směny nemovitých věcí dle bodu 2) a svěření nemovitých věcí dle bodu 3) tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Hana Malinová,

referent státní správy a samosprávy
 

Vyřizuje: Ing. Vladimír Kozel,
Místostarosta

 
RMOb/0154/23
Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu č. 1/2023 "Oprava střechy BD
Panská 556/85 a 575/89"
 
Usnesení číslo: 0222/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) revokuje
 usnesení Rady městského obvodu Michálkovice č. 0183/RMOb-Mich/2226/13 ze dne

02.05.2023.
 
2) projednala
 protokol o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu č. 1/2023 "Oprava

střechy BD Panská 556/85 a 575/89".
 
3) rozhodla
 na základě přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o vyloučení vybraného dodavatele

UNIREKON s.r.o., IČ 03256162, se sídlem Švermova 323/61, 709 00 Ostrava, u veřejné zakázky
malého rozsahu č. 1/2023 na stavební práce "Oprava střechy BD Panská 556/85 a 575/89" z
důvodu jeho odstoupení od uzavření smlouvy o dílo.

 
4) rozhodla
 o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu č.

1/2023 "Oprava střechy BD Panská 556/85 a 575/89" se zhotovitelem Martin Kryš, IČ 60976021,
se sídlem Bratrušovská 2726/4, 787 01 Šumperk.

 
5) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0156/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0223/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

zvýší příjmy

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR pol. 4116, ÚZ 143533092      o  1 799 tis. Kč

ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR pol. 4116, ÚZ 143133092      o     546 tis. Kč

zvýší výdaje

neinvestiční transfery § 3113, pol. 5336, ÚZ 143533092                         o  1 799 tis. Kč

neinvestiční transfery § 3113, pol. 5336, ÚZ 143133092                         o     546 tis. Kč
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0157/23
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 550/3
a parc. č. 538/1, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0224/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost XXXXX XXXXXXX XXXX XXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX oba

bytem X XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX, o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti
vodovodní přípojky.

 
2) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti:

- zřízení, vedení, provozování a údržba vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 538/1 a parc.
č. 550/3, oba v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava,

s XXXX XXXXXXX XXXX XXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXX
XXXXX X XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX.

 
3) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0158/23
Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 497/1 a parc. č. 506/6, vše v k. ú. Michálkovice,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0225/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 žádost XXXXXX XXXXX XXXX XXXX, trvale bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX
XXXXXXX, o odkup pozemku parc. č. 497/1, o výměře 719 m2 a pozemku parc. č. 506/6, o
výměře 1229 m2, vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru prodat nemovitost,

svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek parc. č. 497/1, druh pozemku trvalý
travní porost, o výměře 719 m2, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
3) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodat nemovitost,

svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to pozemek parc. č. 506/6, druh zahrada, o
výměře 1229 m2, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava.

 
Vyřizuje: Hana Malinová,

referent státní správy a samosprávy
 
RMOb/0160/23
Plnění rozpočtu za období 1-12/2022
 
Usnesení číslo: 0226/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) bere na vědomí
 informace o výsledku hospodaření za období 1-12/2022.
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,
Účetní

 
RMOb/0161/23
Aktualizace příloh zřizovací listiny Mateřská škola Ostrava-Michálkovice, Sládečkova
80, příspěvková organizace.
 
Usnesení číslo: 0227/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině ze dne 17.12.2015 Mateřská škola Ostrava-

Michálkovice, Sládečkova 80, příspěvková organizace dle přílohy č. 1  tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 15.06.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

2) schvaluje
 úplné znění přílohy č. 2 ke zřizovací listině ze dne 17.12. 2015 Mateřská škola Ostrava-

Michálkovice, Sládečkova 80, příspěvková organizace. dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 15.06.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

RMOb/0163/23
Aktualizace přílohy zřizovací listiny Základní škola Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28,
příspěvková organizace
 
Usnesení číslo: 0228/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 úplné znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině ze dne 17.12.2015 Zákldní škola Ostrava-

Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 15.06.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

2) schvaluje
 úplné zněšní přílohy č. 2 ke zřizovací listině ze dne 17.12.2015 Základní škola Ostrava-

Michálkovice, U Kříže 28, příspěvková organizace dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.
 

Vyřizuje: Zdena Kaniová, T: 15.06.2023
referent komunálního hospodářství a služeb

 
RMOb/0164/23
Projednání žádosti o souhlas se změnou stavby Cyklistické trasy J a V - úsek
Radvanice-Michálkovice
 
Usnesení číslo: 0229/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost společnosti QC UNI s.r.o., IČ 07542267, se sídlem Na Kopci 2685, 738 01 Frýdek-Místek,

která zastupuje na základě plné moci statutární město Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo
nám. č. 8, 729 30 Ostrava, o souhlas se změnou stavby "Cyklistická trasa úsek J,V Radvanice
– Michálkovice".

 
2) souhlasí
 se změnou stavby  "Cyklistická trasa úsek J,V Radvanice – Michálkovice", jejímž investorem

je

statutární město Ostrava
sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava
IČO: 00845451;

a to za splnění podmínek, že:
1) investor dořeší se společností euroAWK s.r.o. majetkoprávní vztahy k demontované
zastávce, reklamnímu zařízení a přípojce;
2) investor zajistí na své náklady napojení osvětlení pro vánoční strom, včetně zřízení chrániče
(jističe), souhlas společnosti Ostravské komunikace, a.s. s napojením a revizi připojení.

 
Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,

referent investic a majetku
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

RMOb/0165/23
Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vodovodní přípojky na
pozemku parc. č. 610 a o prominutí smluvní pokuty
 
Usnesení číslo: 0230/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX

XXX XX XXXXXXX, o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a o prominutí smluvní pokuty
dle smlouvy č. 44/2019/VB.

 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu prominout smluvní pokutu, dle smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 44/2019/VB ze dne 26.11.2019 čl. VIII. odst. 6, ve
výši 50.000 Kč.

 
3) rozhodla
 o neprominutí pokuty, dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti

č. 44/2019/VB ze dne 26.11.2019 čl. VIII. odst. 1, ve výši 2.613,60 Kč.
 
4) rozhodla
 o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti:

zřízením, vedení, provozování a údržba vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 610, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava,

s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXX XX XXXXXXX.

 
5) pověřuje
 místostarostu městského obvodu podpisem smlouvy dle bodu 4) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Helena Kollárová,
referent investic a majetku

 
RMOb/0166/23
Souhlas s připojením sousední nemovitosti na pozemní komunikaci Slunná, k. ú.
Michálkovice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0231/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) projednala
 žádost Tomáše Paulíka, nar. 1970 a Bc. Ivety Paulíkové, nar. 1969, oba trvale bytem Jiřího

Herolda 1557/12, 700 30 Ostrava, které zastupuje na základě plné moci Ing. Jiří Kolek, nar.
1985, trvale bytem Lesní 1257/25, 721 00 Ostrava, o povolení připojení sousední nemovitosti na
pozemní komunikaci Slunná.

 
2) souhlasí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

 s připojením nemovité věci, a to:

pozemku parc. č. 550/7, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, k místní komunikaci, na pozemku
parc. č. 550/3, k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, za splnění podmínky, že bude uzavřena smlouva
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 550/3.

 
Vyřizuje: Hana Malinová,

referent státní správy a samosprávy
 
RMOb/0169/23
Pokládka vinylu na podlahu v prostorách restaurace v kulturním domě v rozsahu dle
cenové nabídky
 
Usnesení číslo: 0232/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) revokuje
 usnesení č. 0199/RMOb-Mich/2226/14 ze dne 16.05.2023 o uzavření objednávky s Michal

Smejkal, se sídlem Žižkova 1809/26, 734 01Karviná - Mizerov, IČ 02835002, dle cenové
nabídky, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu.

 
2) souhlasí
 s uzavřením objednávky s Michal Smejkal, se sídlem Žižkova 1809/26, 734 01 Karviná -

Mizerov, IČ 02835002, dle cenové nabídky č.1, která je přílohou tohoto materiálu,na přípravu
podkladu pro položení vinylové podlahy.

s uzavřením objednávky s Podlahy Gajdoš s.r.o., se sídlem Koněvova 728/102A Heřmanice,
Ostrava 713 00 IČ 04562178, dle cenové nabídky č.2, která je přílohou tohoto materiálu.

 
Vyřizuje: Bc. Jaromíra Valder Jakubcová,

sekretariát
 
RMOb/0170/23
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 0233/RMOb-Mich/2226/15
Rada městského obvodu Michálkovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření, kterým se:

zvyšují výdajé na § 3392 položka 5171         o 400 tis. Kč

snižují výdaje na § 6409 položka 5901         o 400 tis. Kč

 

zvyšují výdaje na § 3392 položka 5169         o 400 tis. Kč

snižují výdaje na § 6409 položka 5901         o 400 tis. Kč
 

Vyřizuje: Lenka Hruzíková,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/16



Statutární město Ostrava
městský obvod Michálkovice
rada městského obvodu

Usnesení

Účetní
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/16


